
                    
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA 

                           São Francisco do Sul – SC  

                      Lei no 1.756/15 - Decreto de Regulamentação no 2.443/16 de 16.06.2016 
Fone: (47) 3444-5577 / 3444-5690                        

_____________________________________________________________________________________ 

 

E-mail: conselhos.sds@gmail.com 
 

 

 

 

RESOLUÇÃO 009, de 11 de outubro de 2016. 
 

 
Dispõe sobre a Aprovação dos Eventos “Ação 
Alusiva ao dia Mundial da Alimentação” e 
“Tarde da Nutrição com a Rede Feminina de 
Combate ao Câncer” e dá outras providências. 

 
 
O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.830/16 que alterou a Lei 
nº 1.756/15 e Decreto Municipal de Regulamentação nº 2.443/16, que alterou o Decreto nº 
2.405/16 e; 
 

CONSIDERANDO: 
 
- o Plano de Ação do COMSEA; 
 
- a deliberação na reunião ordinária do COMSEA do dia 11 de outubro de 2016, com 
registro na Ata nº 0011/2016. 
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Aprovar, em reunião ordinária realizada no dia 11 de outubro de 2016, os seguintes 
eventos que constam no plano ação do COMSEA: 

 Ação Alusiva ao Dia Mundial da Alimentação – que acontecerá no dia 14 de outubro 
das 08h às 13hs na Rua Barão do Rio Branco - em frente ao estacionamento da 
Millium; 

 Tarde da Nutrição com a Rede Feminina de Combate ao Câncer de SFS - que 
acontecerá no dia 19 de outubro das 13h às 17hs no Centro de Integração Social do 
Rocio Grande. 

 
Art. 2º Os eventos serão organizados pela Câmara Temática II, composta pelos 
conselheiros Carla Lúcia dos Santos Gonçalves, Nataly dos Santos Marques dos Santos, 
Ludemila Aparecida da Rosa, Lindonor de Souza Silva, Emile Ventriglio e Priscila 
Aparecida Gomes. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 



                    
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA 

                           São Francisco do Sul – SC  

                      Lei no 1.756/15 - Decreto de Regulamentação no 2.443/16 de 16.06.2016 
Fone: (47) 3444-5577 / 3444-5690                        

_____________________________________________________________________________________ 

 

E-mail: conselhos.sds@gmail.com 
 

 

 

 
 
 
 

José Carlos Dias 
Presidente do COMSEA 

Resolução nº 006, de 28 de julho de 2016. 
Decreto Municipal nº 2.466, de 08 de agosto de 2016. 


